
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 04.04.2024               № 239  
г. Армавир 

 

 

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса  

изобразительного и декоративно-прикладного творчества  

«Пасха в кубанской семье» в 2024 году 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 27 февраля 2024 года № 110 «О 

проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской семье» в 2024 году», 

в целях приобщения детей и подростков к истокам православной культуры в 

дни празднования великого православного праздника Светлого Христова 

Воскресения – Пасхи с 4 марта по 3 апреля 2024 года был проведен 

муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Пасха в кубанской семье» (далее - конкурс). 

В конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники из следующих 

образовательных организаций: МБОУ гимназии № 1, МБОУ - СОШ №№ 2, 3, 5, 

6, 8, 10, 13, 15, 19, 23, МАОУ-СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. Жукова, 9, 18 с УИОП, 

20, 24, 25, МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина, МБОУ ООШ №№ 16, 21, 

МБОУ-СОШ № 1 «Казачья», ЧОУ СОШ «Перспектива», ЧОУ-СОШ 

«Развитие», МБУ ДО ДДЮТ, МБУ ДО ЦДТ, МАДОУ №№ 29, 31. 

На конкурс было предоставлено 163 творческие работы в 4-х 

номинациях: «Изобразительное искусство, «Декоративно-прикладное 

творчество», «Пасхальное яйцо» и «Открытка». Больше всего работ было 

представлено в номинации «Изобразительное искусство» (87 рисунков). 

Участники конкурса представили много ярких и оригинальных работ 

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства, 

выполненных с любовью и душевной теплотой. Поделки и рисунки с 

изображением неотъемлемых символов Праздника отражают особенности 

кубанских семейных традиций в праздновании православной Пасхи. 

Члены жюри отметили творческий подход, оригинальность творческих 

работ и разнообразие используемых изобразительных техник и 

художественных материалов.  



Вместе с тем были выявлены типичные нарушения, которые необходимо 

учитывать при подготовке обучающихся к участию в конкурсе в следующем 

году: 

несоответствие творческих работ возрасту обучающихся; 

использование готовых декоративных элементов; 

изготовление поделок из продуктов питания; 

нарушение символики православной Пасхи (изображение «пасхальных» 

кроликов). 

Решением жюри определены победители и призѐры конкурса 

(прилагается). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри конкурса. 

2. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»  

О.В. Мартыновой: 

1) довести результаты конкурса до сведения образовательных 

организаций муниципального образования город Армавир; 

2) направить работы победителей конкурса в город Краснодар в ГБУ ДО 

КК «Дворец творчества» для участия в краевом конкурсе. 

3. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальника управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн : 

Начальником управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир                                        Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир 

от 04.04.2024 № 239 

 

 

Решение жюри  

муниципального конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества  

«Пасха в кубанской семье» в 2024 году 

 

Рассмотрев представленные на муниципальный этап краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской 

семье» творческие работы обучающихся образовательных организаций 

муниципального образования город Армавир, на основании решения жюри от 1 

апреля 2024 года были определены следующие победители и призѐры: 
№ 

п/п 

Фамилия, имя 

конкурсанта 

Образовательная 

организация 

ФИО 

педагога, должность 

Результат 

участия 

Номинация «Изобразительное искусство» 

1 Дрововозова 

Полина 

МАОУ СОШ № 9 Троицкая  

Ирина Александровна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Победитель 

2 Загорулько 

Милана 

МБОУ-СОШ № 10 Ивченко Татьяна 

Вячеславовна, учитель 

русского языка и литературы 

Победитель 

3 Куликова 

Альбина 

МБОУ ООШ № 16 Раскинд Дина 

Александровна, классный 

руководитель 

Победитель 

4 Михалева 

Мария 

МБОУ ООШ № 16 Порошина Наталья 

Михайловна, учитель 

русского языка и литературы 

Победитель 

5 Мыгаль Игорь МБОУ-СОШ № 2 Аванесян Карина 

Арменаковна, учитель 

начальных классов 

Победитель 

6 Нежинская 

Анна 

МБОУ СОШ № 13 Белан Елена Евгеньевна, 

учитель классный 

руководитель 

Победитель 

7 Пересыпкина 

Елизавета 

МБОУ-СОШ № 2 Худенко Елена 

Станиславовна, учитель 

Победитель 

8 Тычко 

Анастасия 

МБУ ДО ДДЮТ Рокало Юлия Геннадьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Победитель 



9 Франгулян 

Ева 

МАОУ СОШ № 9 Троицкая  

Ирина Александровна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Победитель 

10 Азарян 

Ангелина 

МАОУ СОШ № 9 Троицкая Ирина 

Александровна, учитель 

изобразительного искусства 

Призѐр 

11 Акопян 

Ариана 

МБОУ ООШ № 16 Порошина Наталья 

Михайловна, учитель, 

классный руководитель 

Призѐр 

12 Алавердова 

Илона 

МБУ ДО ДДЮТ Рокало Юлия Геннадьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Призѐр 

13 Алексанян 

Римма 

МБОУ-СОШ № 6  Удальчикова Елена 

Петровна, учитель 

технологии и 

изобразительного искусства 

Призѐр 

14 Буленко 

Фаддей 

МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 

Ковалѐва Татьяна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

15 Габриелян 

Эвелина 

МБОУ гимназия № 1 Романенко Яна Валерьевна, 

учитель начальных классов 

Призѐр 

16 Гагаузова 

Екатерина 

МАОУ-СОШ № 1 

«Казачья» 

Асачѐва Татьяна 

Вячеславовна, учитель основ 

православной культуры 

Призѐр 

17 Докшина 

Екатерина 

МБОУ-СОШ № 6  Удальчикова Елена 

Петровна, учитель 

технологии и 

изобразительного искусства 

Призѐр 

18 Зинковская 

Дарья 

МБУ ДО ЦДТ Денисенко Анастасия 

Андреевна, педагог 

дополнительного 

образования 

Призѐр 

19 Иванова Вера МАОУ лицей № 11 

им. В.В. Рассохина 

Асатрян Ашхен Юрьевна, 

учитель биологии 

Призѐр 

МАОУ лицей 

№ 11 им. В.В. 

Рассохина 

20 Карапетян 

Давид 

МАОУ-СОШ № 25 Распопова Любовь 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

21 Кибальников 

Захар 

МАОУ-СОШ № 25 Нагорнова Анастасия 

Максимовна, учитель 

Призѐр 

22 Кузьменко 

Полина 

МБОУ-СОШ № 23 Киричек Елена Тарасовна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Призѐр 

23 Кузьменко 

Тимур 

МАДОУ № 31 Ткаченко Людмила 

Аликовна, воспитатель 

Призѐр 

24 Лазуткина 

Мария 

ЧОУ-СОШ 

«Развитие» 

Алексанян Аталина 

Генриховна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 



25 Леоненков 

Павел 

МБОУ-СОШ № 3 Пенькова Мария 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

26 Матсонен 

Валерия 

МБОУ ООШ № 16 Зиновьева Мария 

Анатольевна, учитель, 

классный руководитель 

Призѐр 

27 Махманесян 

Мия 

МАОУ лицей № 11 

им. В.В. Рассохина 

Бабаханян Татьяна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

28 Ревво Ксения МАОУ-СОШ № 1 

«Казачья» 

Асачѐва Татьяна 

Вячеславовна, учитель основ 

православной культуры 

Призѐр 

29 Сазонов Егор МАОУ-СОШ № 1 

«Казачья» 

Лимаренко Оксана 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

30 Слюнков 

Роман 

МБОУ-ООШ № 21 Лапина Екатерина 

Александровна, учитель 

Призѐр 

31 Ткаченко 

Олеся 

МАОУ-СОШ № 4 Мальцева Ольга 

Владимировна, учитель 

технологии 

Призѐр 

32 Щербина 

Ксения 

МАОУ СОШ № 9 Троицкая Ирина 

Александровна, учитель 

изобразительного искусства 

Призѐр 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

1 Слободчикова 

Александра 

МБУ ДО ДДЮТ Головко Светлана Ивановна, 

педагог дополнительного 

образования 

Победитель 

2 Богданова 

Елизавета 

МАОУ-СОШ № 20 Петренко Ксения Сергеевна, 

учитель истории и 

обществознания 

Призѐр 

3 Боенко Алина МАОУСОШ № 18 с 

УИОП 

Зуйкова Екатерина 

Борисовна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

4 Буковский 

Захар 

МАОУ-СОШ № 1 

«Казачья» 

Соколова Марина 

Владимировна, учитель 

изобразительного искусства 

Призѐр 

5 Деренко 

Мария 

МАОУ-СОШ № 4 Клименко Марианна 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

6 Клюс Милена МБОУ-СОШ № 23 Порядина Наталья 

Алексеевна, учитель 

Призѐр 

7 Козич Максим МАОУ-СОШ № 4 Мардиросова Венера 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

8 Косогорова 

Лилия 

МАОУСОШ № 18 с 

УИОП 

Ковалѐва Татьяна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

9 Миллер 

Мирослав 

МАОУ-СОШ № 20 Силина Любовь Михайловна, 

учитель начальных классов 

Призѐр 

10 Сидорова 

Елизавета 

МБОУ СОШ № 13 Исаенко Виктория 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 



11 Тонкошкурова 

Елизавета 

МБУ ДО ЦДТ Кириченко Олеся 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

Призѐр 

12 Чернявская 

Ангелина 

МБОУ СОШ № 10 Шерер Евгения 

Константиновна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

Номинация «Пасхальное яйцо» 

1 Склярова 

Арина 

МБУ ДО ДДЮТ Рокало Юлия Геннадьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Победитель 

1 Алѐхин 

Кирилл 

МАОУ-СОШ № 20 Кадомцева Юлия 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

3 Бобрусова 

Ксения 

МБУ ДО ДДЮТ Головко Светлана Ивановна, 

педагог дополнительного 

образования 

Призѐр 

4 Вахнин Юрий МБОУ-СОШ № 15 Пугачѐва Наталья 

Николаевна, учитель 

биологии 

Призѐр 

5 Григорьевская 

Милана 

МАОУ-СОШ № 1 

«Казачья» 

Игнатова Наталия 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

6 Каминская 

Василиса 

МБОУ гимназия № 1 Романенко Яна Валерьевна, 

учитель начальных классов 

Призѐр 

7 Лепшин 

Виктор 

МБОУ-СОШ № 10 Садовская Ирина 

Стефановна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

8 Лобанов 

Дмитрий  

МАОУ лицей № 11 

им. В.В. Рассохина 

Рубан Ирина Алексеевна, 

учитель начальных классов 

Призѐр 

9 Лукьяненко 

Серафима 

МБОУ-СОШ № 19 Поталова Наталья 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

10 Озерова Луиза МБОУ-СОШ № 19 Лень Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

Призѐр 

11 Прохоренко 

Анна 

МБОУ-СОШ № 5 Ющенко Ольга Евгеньевна, 

учитель технологии 

Призѐр 

12 Спирина 

Полина 

МАОУСОШ № 18 с 

УИОП 

Ковалѐва Татьяна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

Номинация «Открытка» 

1 Кочетков Иван МАОУ-СОШ № 25 Чесебиева Зарема Кимовна, 

учитель начальных классов 

Призѐр 

2 Складанова 

Алѐна 

МБОУ-СОШ № 8 Брюзгина Ольга 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

3 Таран Денис МАДОУ № 29 Варварина Оксана 

Витальевна, воспитатель 

Призѐр 

4 Хитров Иван МАДОУ № 29 Максимова Оксана 

Николаевна, воспитатель 

Призѐр 



5 Хорин 

Григорий 

ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 

Наймит Любовь Николаевна, 

учитель начальных классов 

Призѐр 

6 Черноруцкий 

Марк 

МАОУ СОШ № 24 Дорохова Анастасия 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

Призѐр 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                                                                                     Т.В. Мирчук 


